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AKUSTIK VA ELEKTR GITARANING IJROCHILIK IMKONIYATLARI 

TAQQOSLANISHI 

 

Po‘latov Xurshid  Rovshanovich 

Qarshi 1-sonli bolalar musiqa va sanat maktabi 

 

Annotatsiya: Mazkur maqolada akustik va elektr gitaraning ijrochilik imkoniyatlari 

qiyosiy tahlil qilinadi. Tadqiqot jarayonida har ikkala cholg‘uning tovush chiqarish 

mexanizmi, ijro texnikasi, tembr va dinamika imkoniyatlari hamda musiqiy janrlarda 

tutgan o‘rni o‘rganildi. Shuningdek, gitara ta’limi jarayonida akustik va elektr gitaraning 

ahamiyati yoritilib, ularni bosqichma-bosqich o‘rgatishning metodik jihatlari tahlil qilindi. 

Maqola natijalari gitara yo‘nalishida tahsil olayotgan talabalar va musiqa pedagoglari 

uchun nazariy hamda amaliy ahamiyatga ega. 

Kalit so‘zlar: Akustik gitara, elektr gitara, ijrochilik imkoniyatlari, tovush tembri, ijro 

texnikasi, musiqa ta’limi, gitara pedagogikasi, musiqiy janrlar, improvizatsiya. 

 

Musiqa san’atida gitara cholg‘usi o‘zining keng ijrochilik imkoniyatlari, boy tembr 

ranglari hamda turli janrlarga moslashuvchanligi bilan alohida o‘rin egallaydi. Bugungi 

kunda gitara asosan ikki asosiy tur — akustik va elektr gitara ko‘rinishida keng qo‘llanilib, 

har biri o‘ziga xos texnik, estetik va ifodaviy xususiyatlarga ega. Ushbu ikki tur nafaqat 

tovush chiqarish mexanizmi, balki ijro uslubi, sahnadagi roli va musiqiy ifoda 

imkoniyatlari bilan ham bir-biridan sezilarli darajada farq qiladi. 

Akustik gitara tabiiy rezonansga asoslangan bo‘lib, ijrochidan aniq texnika, kuchli 

artikulyatsiya va musiqiy sezgirlikni talab etadi. Elektr gitara esa kuchaytirgich va effektlar 

orqali tovushni qayta ishlash imkonini berib, ijrochiga yangi ijodiy yo‘nalishlar, keng 

diapazon va zamonaviy ifoda vositalarini taqdim etadi. Shu sababli, har ikkala gitaraning 

ijrochilik imkoniyatlarini chuqur o‘rganish va taqqoslash, musiqa ta’limi jarayonida 

talabalar uchun muhim nazariy hamda amaliy ahamiyat kasb etadi. 

Akustik va elektr gitaraning ijrochilik imkoniyatlari texnik, badiiy va janr jihatidan 

tahlil qilinib, ularning o‘xshash hamda farqli tomonlari yoritiladi. Tadqiqot natijalari gitara 

yo‘nalishida tahsil olayotgan talabalar uchun ijrochilik mahoratini rivojlantirishda metodik 

asos bo‘lib xizmat qilishi kutiladi. 

Akustik gitara tovushi cholg‘uning rezonator qutisi orqali tabiiy ravishda hosil 

bo‘ladi. Torlarning tebranishi yog‘och korpus ichida kuchayib, sof va jonli tembrni yuzaga 

keltiradi. Shu bois akustik gitarada ijro etiladigan har bir nota ijrochining barmoq bosimi, 

urish kuchi va artikulyatsiyasiga bevosita bog‘liq bo‘ladi. Bu esa ijrochidan yuqori 

darajadagi texnik nazorat va musiqiy sezgirlikni talab etadi. Elektr gitarada esa tovush 

elektromagnit datchiklar (pikaplar) yordamida elektr signalga aylantiriladi va 

kuchaytirgich orqali eshittiriladi. Natijada tovush balandligi va tembri tashqi texnik 

vositalar yordamida boshqariladi. Bu holat ijrochiga tovush ustida keng tajriba o‘tkazish, 

turli effektlardan foydalanish va sahnada kuchli ifodaviy ta’sir ko‘rsatish imkonini beradi. 
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Akustik gitarada ijro asosan fingerstyle, klassik tirnoq texnikasi va mediator bilan 

chalish kabi uslublar orqali amalga oshiriladi. Unda dinamika, tovush tozaligi va ritmik 

aniqlik muhim ahamiyatga ega. Akustik ijro ko‘proq yakkanavozlik va kamer musiqaga 

mos keladi. Elektr gitarada esa bending, vibrato, slide, tapping va sweep picking kabi 

murakkab texnikalar keng qo‘llaniladi. Effektlar yordamida tovushni cho‘zish, buzish yoki 

modulyatsiya qilish mumkin bo‘lib, bu ijrochilikni yanada boy va rang-barang qiladi. 

Elektr gitarada tezlik va texnik murakkablik muhim o‘rin tutadi. 

Akustik gitaraning tembr imkoniyatlari tor turi, yog‘och sifati va ijro uslubiga 

bog‘liq. Tovush tabiiy, iliq va sof bo‘lib, tinglovchiga samimiy ta’sir ko‘rsatadi. Dinamika 

esa asosan ijrochining jismoniy harakatlari orqali boshqariladi. Elektr gitarada tembr effekt 

pedalari, kuchaytirgich sozlamalari va raqamli texnologiyalar orqali shakllantiriladi. 

Natijada birgina cholg‘u yordamida turli tembr va ovoz ranglariga erishish mumkin. Bu 

holat elektr gitarani zamonaviy va eksperimental musiqalar uchun ayniqsa qulay qiladi. 

Akustik gitara ko‘proq klassik musiqa, folklor, estrada va bard qo‘shiqlarida 

qo‘llaniladi. U kichik sahnalar, jonli ijro va ta’lim jarayonida keng foydalaniladi. Akustik 

ijro tinglovchi bilan bevosita va yaqin aloqa o‘rnatishga xizmat qiladi.  Elektr gitara esa 

rok, blyuz, jazz, metal va pop musiqada yetakchi cholg‘u sifatida namoyon bo‘ladi. Katta 

sahnalar, konsertlar va studiya yozuvlarida elektr gitaraning imkoniyatlari kengroq 

namoyon bo‘ladi. 

Gitara ta’limida akustik gitara boshlang‘ich bosqich uchun qulay hisoblanadi, 

chunki u ijrochining texnik asoslarini mustahkamlaydi. Elektr gitara esa keyingi 

bosqichlarda texnika, improvizatsiya va zamonaviy ijro uslublarini o‘rganish uchun muhim 

vosita bo‘lib xizmat qiladi. Gitara cholg‘usining ijrochilik imkoniyatlari va uning turlari 

bo‘yicha ilmiy-metodik tadqiqotlar musiqa pedagogikasi va ijrochilik san’atida muhim 

o‘rin egallaydi. Tadqiqotchilar asosan akustik va elektr gitaraning texnik, tembriy hamda 

estetik xususiyatlarini alohida yoki qiyosiy tarzda o‘rganishga e’tibor qaratganlar. Klassik 

va akustik gitara bo‘yicha olib borilgan tadqiqotlarda (F. Tárrega, A. Segovia maktabi 

vakillari hamda zamonaviy metodistlar ishlarida) akustik gitaraning tabiiy tovush hosil 

qilish mexanizmi, barmoq texnikasi va musiqiy ifoda imkoniyatlari keng yoritilgan. Ushbu 

adabiyotlarda akustik gitara ijrosida artikulyatsiya, dinamika va tembr nazoratining hal 

qiluvchi ahamiyatga egaligi ta’kidlanadi. Shuningdek, akustik gitara boshlang‘ich ta’lim 

uchun eng samarali cholg‘u sifatida baholanadi. Elektr gitara bo‘yicha manbalarda esa (P. 

Gilbert, J. Petrucci, S. Vai kabi ijrochilar va pedagoglar metodikalarida) zamonaviy ijro 

texnikalari, tezkorlik, improvizatsiya va effektlardan foydalanish masalalari asosiy o‘rinni 

egallaydi. Ushbu adabiyotlar elektr gitaraning texnologik imkoniyatlari tufayli tovush 

ustida keng tajribalar o‘tkazish mumkinligini, bu esa ijrochilik erkinligini oshirishini 

ko‘rsatadi. Ayrim ilmiy ishlar va maqolalarda akustik va elektr gitaraning taqqoslanishiga 

ham murojaat qilingan. Bunday tadqiqotlarda ikki tur gitaraning tovush hosil qilish usuli, 

ijro texnikasi, janrlar bo‘yicha qo‘llanilishi va sahnadagi roli tahlil qilinadi. Mualliflar 

akustik gitarani musiqiy did va texnik asoslarni shakllantirishda muhim, elektr gitarani esa 

ijodiy izlanish va zamonaviy musiqiy tafakkurni rivojlantirishda samarali vosita sifatida 
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baholaydilar. Shuningdek, so‘nggi yillarda chop etilgan pedagogik va metodik 

adabiyotlarda gitara ta’limida integratsiyalashgan yondashuv — ya’ni akustik va elektr 

gitarani bosqichma-bosqich o‘rgatish usuli taklif etilmoqda. Bu yondashuv talabalarning 

ijrochilik imkoniyatlarini kompleks rivojlantirishga xizmat qilishi bilan ahamiyatlidir. 

O‘tkazilgan tahlillar shuni ko‘rsatadiki, akustik va elektr gitara ijrochilik 

imkoniyatlari jihatidan bir-biridan sezilarli darajada farqlanadi, biroq ularning har biri 

musiqiy san’atda muhim va o‘ziga xos o‘rin egallaydi. Akustik gitara tabiiy tovush 

chiqarish xususiyati, sof tembri va ijrochidan yuqori texnik nazoratni talab etishi bilan 

ajralib turadi. U musiqiy eshitish qobiliyatini rivojlantirish, barmoq texnikasini 

mustahkamlash hamda ijrochilik madaniyatini shakllantirishda muhim ahamiyat kasb 

etadi. Elektr gitara esa texnologik imkoniyatlari, keng tembr diapazoni va zamonaviy ijro 

uslublari bilan ijrochiga katta ijodiy erkinlik beradi. Effektlar va kuchaytirgichlar 

yordamida tovushni qayta ishlash imkoniyati elektr gitarani zamonaviy musiqaning 

ajralmas qismiga aylantirgan. U sahna ijrosi, improvizatsiya va murakkab texnikalarni 

rivojlantirishda muhim vosita hisoblanadi. Taqqoslash natijalari shuni ko‘rsatadiki, gitara 

ta’limi jarayonida faqat bitta turga tayanish yetarli emas. Akustik va elektr gitarani 

bosqichma-bosqich va uyg‘un tarzda o‘rganish talabalarning ijrochilik mahoratini 

kompleks rivojlantirishga xizmat qiladi. Shu bois, musiqa ta’limida har ikkala gitaraning 

imkoniyatlaridan samarali foydalanish, kelajakdagi professional ijrochilarni tayyorlashda 

muhim metodik asos bo‘lib xizmat qiladi. 
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